[image: герб 2]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  07.12.2017 г.                                                                                    № 476- общ.

г. Россошь

Об итогах районного семинара
учителей биологии
на базе МБОУ «СОШ№25 с УИОП
имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева»
[bookmark: _GoBack]
       На основании приказа отдела образования и молодежной политики от 08.11.2017г №420-общ. «Об утверждении плана работы ИМК на 2017-2018уч.г.», 01.12.2017 г. на базе МБОУ «СОШ №25 с УИОП имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева» (директор Ловцова В.Ф.) состоялся районный семинар - практикум  учителей биологии по теме «Применение новых технологий в урочной и внеурочной деятельности при изучении курса биологии». С особенностями, проблемами и результатами работы инновационной площадки МБОУ «СОШ№25 с УИОП имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева» участников семинара познакомили, директор школы  Ловцова В.Ф. и заместитель директора по ВР  Садовничая Т.И.
 В соответствии с планом работы семинара педагоги посмотрели фрагмент  межпредметного внеурочного модуля «Математика и туризм», тема: «Математика на службе у туриста» (исследовательская технология) в 7 классе; фрагмент урока по биологии «Анализирующее скрещивание» (проектная технология) в 9 классе; приняли участие в работе мастер-класса «Фишбоун на уроках биологии» (технология критического мышления). Участники семинара поделились опытом работы школ, прослушав выступления «Развитие у учащихся интереса к биологии», «Создание цифрового определителя как одна из форм внеурочной работы по биологии», «Использование интерактивной доски на уроках естественнонаучного цикла», «Интеллект  - карты»;  приняли участие в работе круглого стола: «Применение новых технологий в урочной и внеурочной деятельности при изучении курса биологии».
      Методист ИМК отдела образования и молодёжной политики Железняк Т.И. дала методические рекомендации по  теме «Современные образовательные технологии» и подвела итоги семинара, отметив высокий методический уровень работы педагогов, принявших участие в работе и хорошую организацию семинара.

      На основании вышеизложенного

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность:
- за организацию районного семинара учителей химии на высоком методическом уровне и за представление собственного опыта:
         Шишовой Ирине Анатольевне, учителю биологии МБОУ «СОШ№25 с УИОП имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева»,
 Тульской Елизавете Викторовне, учителю биологии МБОУ «СОШ№25 с УИОП имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева»,
Слободяник Татьяне Викторовне, учителю математики МБОУ «СОШ№25 с УИОП имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева»;
          - за представление опыта работы по теме семинара:
Крутько Наталии Михайловне, учителю биологии МКОУ СОШ №1,
Кунаховой Светлане Леоновне, учителю биологии МКОУ СОШ №3,
Патерикиной Елене Викторовне, учителю биологии МКОУ Поддубенская СОШ,
Вишневской Наталье Николаевне, учителю биологии МБОУ «Лицей №11».
2. Контроль  над исполнением приказа возложить на Железняк Т.И., методиста ИМК отдела образования и молодёжной политики.

Руководитель отдела образования и
молодёжной политики                                                          Т.В. Ремизова

image1.jpeg
Y
o